SOZOMENI HISTOR.

à quoquam ira incensum. Itaque cum multis diebus, uti se-  
lebat, ieiunasset, minister, qui obsonium ei deferrebat, olla  
fregit. Quem cum Ephraim videret pudore & metu per-  
culsum, quin bono animo es, inquit, atque eamus ad obso-  
nium quoniam illud ad nos non venit. Quare circiter olla  
fragmenta accubens, cenavit. Porro autem quod strenue inane glo-  
riam represserit, ex eo quod modò dicitur satis potest in-  
telligi. Quodam tempore quidam ei ad episcopatum ge-  
rendum suffragati, comprehendere hominem conantur, ut  
ad locum in quo crearetur episcopus, deducerent. Quod  
simul ut intellexit, in forum cursitat: atque in compositum in-  
cedendo, vestem lacerando, & cibum palam capiendo, se fu-  
rere monstrat. Vbi verò hi, qui eum comprehenderant, illi  
è mentis potestate exiuisse arbitrarentur, & appetitio, qua  
ad eum constituendum episcopum ferebatur, restincta esset,  
ille idoneum tempus nactus, clam aufugit, & tantisper lati-  
tauit, dum alter eius loco creatus esset episcopus. Verum ista  
de Ephraim dixisse contentus ero. De quo tamen eiusdem  
loci indigenæ & norunt multò plura, & commemorant,  
tamen unum solum præterea, quod ab eo non longè ante  
mortem gestum est, quoniam mihi quidem videtur admo-  
dum memorabile, hoc loco literis mandabo. Cum famas  
urbem Edessenorum iam longo tempore antè occupasset, Ephra-  
im è domo, in qua monasticam degebat vitam, egressus, eos,  
quibus suppetebant facultates, graviter incusavit: quòd vi-  
delicet cum minimè oporteret, tribules inopia rerum ne-  
cessariarum confectos negligenter, diuitias suas studiose ser-  
uarent, idque ad suum ipsorum damnum, & cruciatum ani-  
mæ suæ, quam non modò diuitiis cuiusque generis, verum  
etiam ipsi corpori, & aliis rebus omnibus præponendam sa-  
pienter demonstrabat. Quam quidem illos pro nihilo du-  
cere re ipsa plane ostendit. Illi igitur hominem & eius ver-  
ba reueriti, dixerunt ad hunc modum: Nobis quidem opes  
minimè curæ sunt, sed cui eas distribuendas committamus,  
admodum incerti sumus: præsertim cum omnes ferè luci  
cupiditate ardeant, & hanc rem velut mercaturam ad qua-  
stum faciant. Tum Ephraim sciscitatur ab illis: qualis, que-  
so, ipse vobis videor? Qui cum fidelem, spectatum admo-  
dum & bonum virum, & talem esse, qualem opinio de eo  
habita

habita ostendebat, cōfiterentur, vestrum, inquit, causa, hoc quicquid est negotii mihi mea sponte sumo. Atque argento ab illis accepto, circiter lectulos trecentos in publicis porticibus constituit: & non eorum solum, quos fames in morbum coniecerat, curam suscepit, verum etiam peregrinos, & eos, qui egestate rerum ad vitam necessariorum coacti, ex agris eò venerant, benignè tractavit. Vbi autem fames extincta est, rediit in domum, in qua antea aetate degerat. Paucis verò post interpositis diebus, obiit mortem: qui quanquam in ordine clericali ad diaconatum solum elatus erat, tamen non minus omnium sermone ob virtutem celebratus est, quam hi, qui propter sacerdotii dignitatem, institutionem bonae vitae, & excellentem doctrinam in magna admiratione fuerunt. Quare sint ista quidem tanquam indicia quaedam virtutis illius, quae in Ephraim elucebat. Nam de eo pro dignitate dicere, atque omnino quo pacto ille, & alij singuli, qui per idem tempus monasticæ disciplinae se dedebant, vitam & mores instituerent, & apud quos aetate degeret, accuratè differere, scriptore sanè opus est, qualis ille ipse fuit. A me quidem certè tum propter doctrinae tenuitatem, tum propter ignorationem & virorum ipsorum, & rerum præclare ab illis gestarum, haud fieri posse video. Nam nonnulli in solitudine delituerunt: alij in turba civitatum vitam degentes, se opinione hominum abiectos, & nihil à vulgo differre ostenderunt: qui quavis virtutem sedulo excolerent, tamè veram sunt de se ementiti opinionem, quò minimè ab aliis laudaretur. Nam dum ad bona futura, quibus recte facta remunerantur, aciem mentis acriter intenderent, testè suorum operum Deum solum effecerunt. Gloriam autem, quae ab hominibus virtuti tribui solet, omnino pro nihilo putarunt.